[image: image1.png]1\

4
2N

N
U e BT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

CGC: 45.709.920/0001-11                      Ins. Est.: ISENTA

PROJETO DE LEI Nº 29 /2007.

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$190.880,00 (Cento e noventa mil, oitocentos e oitenta reais) que especifica.

Helio de Almeida Bastos, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

ART. 1º - Fica autorizado na Contadoria Municipal, nos termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito suplementar no valor de R$190.880,00 (Cento e noventa mil, oitocentos e oitenta reais) para suplementação das seguintes verbas do orçamento vigente:

09

CIDADANIA E POLÍTICAS SOCIAIS

09.02

CONSELHO MUN DIR CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

09.02.01

FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3350.00.00-08.243.4001-2124-Subvenções Sociais

 R$
    27.880,00
3350.00.00-08.243.4001-2356-Subvenções Sociais

 R$
  163.000,00
Total

 R$        190.880,00
ART. 2º - Ficam anuladas parcialmente as seguintes verbas do orçamento vigente:

09

CIDADANIA E POLÍTICAS SOCIAIS

09.02

CONSELHO MUN DIR CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

09.02.01

FUNDO MUN DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3390.00.00-08.243.4001-2124-Outras Despesas Correntes

 R$
    17.000,00

3390.00.00-08.243.4001-2124-Outras Despesas Correntes

 R$
    19.000,00

3390.00.00-08.243.4001-2357-Outras Despesas Correntes

 R$
    37.000,00

4490.00.00-08.243.4001-2124-Investimentos

 R$
    84.000,00

09.02.02

CONSELHO TUTELAR
3390.00.00-08.243.4001-2351-Outras Despesas Correntes

 R$
    33.880,00

Total...........R$             190.880,00
ART. 3º -  O valor do presente crédito será coberto com os recursos provenientes das anulações de verbas referidas no artigo 2º, nos termos do art. 42 da Lei Federal nº 4320/64.

ART. 4º - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias existentes no orçamento vigente.

ART. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 10 de abril de 2007.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de abril de 2007.

OEP/178/2007/na

Senhor Presidente,

Encaminhamos para aprovação dessa Egrégia Câmara, em regime de urgência especial ainda nesta Sessão, o Projeto de Lei que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 190.880,00 (cento e noventa mil, oitocentos e oitenta reais) que especifica.

O crédito em apreço destina-se a ocorrer às despesas básicas do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Atenciosamente,

Hélio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal
Exmo. Sr.

Edson Antônio Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

NESTA
5
1
Deus seja louvado

[image: image1.png]